
Regionální stálá konference KHK

9. zasedání

27. 4. 2017, Hradec Králové



Program 9. zasedání RSK KHK
1. Zahájení, schválení programu

PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D.
2. Plnění usnesení a výsledky hlasování per rollam

3. Informace z Ministerstva pro místní rozvoj ČR
Ing. Radana Leistner Kratochvílová 

4. Aktuální informace RSK – činnosti RSK a plánované aktivity, podněty a závěry 
z NSK, Výroční zpráva RSK KHK 2016

RNDr. Zita Kučerová, Ph.D.
5. Reakce členů a hostů Regionální stálé konference Královéhradeckého kraje 

6. Závěry a výstupy z jednání pracovních skupin RSK, Zpráva o naplňování RAP KHK, 
čerpání dotací EU v regionu 

Ing. Ladislav Mlejnek 
7. Komunitně vedený místní rozvoj v Královéhradeckém kraji - MAS

Mgr. Petr Kulíšek 
8. Integrovaná územní investice Hradecko-pardubické aglomerace 

Ing. Tomáš Kořínek 
9. Konzultace a kontroly veřejných zakázek v IROP - CRR ČR

Ing. Michaela Brožová
10. Další, diskuse, závěr cca ve 12:00



Plnění usnesení 1/3
Usnesení 1/1/2017/RSK ze dne 16. 1. 2017

Regionální stálá konference Královéhradeckého kraje doporučuje Národní stálé konferenci a
Ministerstvu zdravotnictví ČR:

I. Urychlit vytvoření podmínek (např. finanční podporu) pro vzdělávání personálu, zajišťující
psychiatrickou péči (CDZ, ambulance), jako nezbytnou podmínku realizace Koncepce reformy
psychiatrické péče.

II. Vytvořit podmínky pro vzdělávání zdravotního personálu ze zahraničí, zejména v jazykových
dovednostech, a to ještě před nástupem do pracovně právního vztahu ve všech zdravotnických
zařízení v ČR.

III. Maximálně urychlit procesy vyjednávání MZ se zdravotními pojišťovnami na úhradu služeb
spojených s výkonem péče o psychiatrického pacienta v nově vznikajících psychiatrických
ambulancích a centrech duševního zdraví, a to ve vazbě na předkládání projektů do výzev OP
zacílených na deinstitucionalizaci psychiatrické péče. Nastavit jasná pravidla pro financování
sociálních služeb na výše uvedené.

IV. Připravit dostatečné finanční prostředky ze státního rozpočtu na podporu zlepšení stavebně
technického stavu budov ve zdravotnictví.

Reakce: dopis náměstka ministra zdravotnictví prof. MUDr. Romana Prymuly, CSc., PhD.

Viz podklady





Plnění usnesení 2/3

Usnesení 2/1/2017/RSK ze dne 16. 1. 2017

Regionální stálá konference Královéhradeckého kraje žádá o intenzivní spolupráci
na vytváření efektivních podmínek pro zajištění vyváženého rozvoje území
průmyslové zóny Solnice-Kvasiny-Rychnov nad Kněžnou ze strany státu a
gesčních ministerstev navazující na vládní usnesení č. 97/2015.

Reakce Ministerstva průmyslu a obchodu ČR:

MPO plní úkoly stanovené usnesením vlády č. 97/2015, tj. komunikuje s krajem 
vznik průmyslové zóny a zajišťuje financování výdajů v kompetenci MPO.

Viz podklady



Usnesení 4/1/2017/RSK ze dne 16. 1. 2017
Regionální stálá konference Královéhradeckého kraje žádá MMR ČR o vyhlášení 3. výzvy k 
předkládání žádostí o realizaci SCLLD a to z důvodu nemožnosti opakovaného podání SCLLD.

Reakce: 
Usnesení Národní stálé konference č. NSK-14/2017
Věc: Urychlení procesu hodnocení SCLLD 
Národní stálá konference
• vyzývá ŘO k přijetí veškerých opatření k urychlení procesu hodnocení Strategií CLLD tak, aby 

bylo minimalizováno zpoždění oproti lhůtám stanoveným MPIN a proces hodnocení všech 
žádostí předložených v 1. výzvě byl dokončen do 15. 6. 2017, v 2. výzvě do 31. 10. 2017 a 3. 
výzvě do 31. 12. 2017 za předpokladu, že MAS nebudou žádat o prodloužení termínu na 
úpravu a doplnění žádosti,

• vyzývá ŘO a MMR, aby zajistily odpovídající personální kapacity k dokončení procesu 
hodnocení SCLLD.

Usnesení Národní stálé konference č. NSK-15/2017
Věc: Vyhlášení 3. výzvy na podporu SCLLD
Národní stálá konference
• vyzývá MMR k vyhlášení 3. výzvy pro příjem Žádostí o podporu realizace Strategií CLLD 

s termínem uzávěrky min. 2 týdny po ukončení věcného hodnocení všech Strategií CLLD 
podaných v 1. a 2. výzvě, nejdříve však 31. 7. 2017. Zároveň budou navrženy úpravy 
podmínek procesu hodnocení ve smyslu jeho zkrácení.

Plnění usnesení 3/3



Výsledky hlasování per rollam 1/2

Bod: Aktualizace Rámce pro investice do infrastruktury Krajského akčního plánu
rozvoje vzdělávání v Královéhradeckém kraji (7. – 14. února 2017)

Viz podklady

Výsledky hlasování: Hlasování se zúčastnilo celkem 19 z 19 členů RSK. Všech 19 členů
hlasovalo pro schválení. Schváleno dne 14. 2. 2017.

Záměry doporučené PS Vzdělávání k přidání do Rámce

Předkladatel záměru Název projektu

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hradec 

Králové, Vocelova 1338

Vybudování učeben pro zájmové a celoživotní vzdělávání

- jazykové, digitální vzdělávání a vybavení pracoviště

řemeslných oborů

Střední škola oděvní, služeb a ekonomiky, Červený 

Kostelec, 17. listopadu 1197, 549 41 Červený Kostelec
Celoživotní technické, řemeslné a ICT vzdělávání

Střední odborná škola veterinární, Hradec Králové -

Kukleny, Pražská 68
Rekonstrukce dílny pro včelařský kroužek

Střední škola informatiky a služeb, Dvůr Králové nad 

Labem, Elišky Krásnohorské 2069
Kroužek multimediální tvorby

Gymnázium, Vrchlabí, Komenského 586 Volnočasové aktivity pro žáky ZŠ a SŠ v ORP Vrchlabí

ACADEMIA MERCURII soukromá střední škola, s. r. o. Studovna a knihovna pro žáky



Výsledky hlasování per rollam 2/2

Bod: Aktualizace Přílohy č. 1 Regionálního akčního plánu Královéhradeckého kraje,
Seznam projektů financovaných z IROP 1.1 (16. – 21. března 2017)
Viz podklady

Výsledky hlasování: Hlasování se zúčastnilo celkem 16 z 19 členů RSK. Pro schválení
hlasovalo všech 16 hlasujících. Hlasování se nezúčastnili 3 členové RSK. Schváleno
dne 21. 3. 2017.

Aktualizované projekty – „Balíček č. 3“

Název projektu Poznámka ke změnám

III/28520, III/28521, II/308 Vrchoviny -Krčín
Úprava názvu projektu a úseků prioritní sítě IROP Rada KHK dne 

13.3.2017 – Balíček č. 3

II/298 hranice PA kraje - křiž. s I/11, 1. etapa Nově navržený projekt Rada KHK dne 13.3.2017 – Balíček č. 3

II/300 Dvůr Králové nad Labem, ul. Tyršova + 
křižovatka s II/299

Nově navržený projekt Rada KHK dne 13.3.2017 – Balíček č. 3

II/325 Velký Vřešťov – Hostinné, 2. etapa Nově navržený projekt Rada KHK dne 13.3.2017 – Balíček č. 3

II/298 Ledce - Opočno, 2. etapa Nově navržený projekt Rada KHK dne 13.3.2017 – Balíček č. 3

II/303 Police nad Metují - Pěkov Nově navržený projekt Rada KHK dne 13.3.2017 – Balíček č. 3

II/286 Jičín, Robousy - Valdice,  přeložka Nově navržený projekt Rada KHK dne 13.3.2017 – Balíček č. 3



Aktuální informace MMR 

a z jednání NSK
Mgr. Štěpán Nosek

MMR ČR, sekretariát NSK



Zita Kučerová

Aktuální informace RSK
Činnosti RSK a plánované aktivity

Výroční zpráva RSK KHK 2016
Podněty pro RSK z NSK



Činnosti RSK leden 2017 – duben 2017

• Zapojení RSK do tvorby Programu rozvoje kraje 2017-20

• Mapování potřeb pro řídící orgány OP

• Jednání pracovních skupin – podněty pro ministerstva

• Zahájení činnosti Paktu zaměstnanosti

• Pokračování v konceptu SMART region

• Rozvoj poradenského centra pro sociální podnikání

• Zpracování Výroční zprávy RSK

• Zpracování Zprávy o hodnocení plnění RAP



Program rozvoje Královéhradeckého kraje 2017-2020

• povinnost dle zákona o podpoře regionálního rozvoje č.248/2010 Sb., novela zákonem  
č. 298/2015 Sb. 

• v polovině programového období EU  

• „…na jejímž základě zastupitelstvo kraje případně rozhodne o aktualizaci strategie 
rozvoje územního obvodu kraje nebo o zpracování nové strategie rozvoje územního 
obvodu kraje.“

Zpráva o uplatňování Strategie rozvoje 
Královéhradeckého kraje 2014 – 2020

Aktualizace opatření - podklady:
• Dotace: Vyhodnocení čerpání evropských a krajských dotací na území KHK 2014 -

2016 
• Potřeby regionu: Vyhodnocení absorpční kapacity KHK na základě Regionální akčního 

plánu KHK 
• Socioekonomická situace: Vybrané indikátory vývoje KHK v období 2010 - 2015 ve 

srovnání mezi kraji ČR
• Politické priority: Témata Programového prohlášení Rady KHK 2016 – 2020 v 

kontextu strategického plánování
Ke stažení na cirihk.cz/strategiekhk

http://www.cirihk.cz/strategiekhk.html


Pakt zaměstnanosti 
Královéhradeckého kraje

• Řídící výbor a Výkonná rada paktu :
únor  2017 - 1. jednání Řídícího výboru Paktu, 
březen, duben  2017 – jednání Výkonné rady  = PS Zaměstnanost

• Projekt Zaměstnaný absolvent
• Projekt Predikace trhu práce - KOMPAS

http://www.cirihk.cz/paktzamestnanosti.html

• Mapování situace na trhu práce
• Vydefinování priorit - příprava Strategie zaměstnanosti

Královéhradeckého kraje
• Průmyslové zóny – aktuální přehled průmyslových a rozvojových

zón
• Přetrvávající dílčí problémy v obcích v oblasti zaměstnanosti –

nutnost podpory malého a středního podnikání na venkově

http://www.cirihk.cz/paktzamestnanosti.html


Regionální centrum podpory sociálního podnikání

• Veletrh sociálního podnikání - 19. 3.  2017 v Aldisu
• Katalog sociálních podniků a náhradního plnění v KHK

Další činnosti v sociálním podnikání

• Exkurze do sociálního podniku se zaměřením na sociální zemědělství 
(2. čtvrtletí 2017)

• Podpora sociálního zemědělství - Seminář pro žadatele do 
Operačního programu Zaměstnanost (září 2017)

• Rozšiřování katalogu sociálních podniků a náhradního plnění

• Příprava soutěže - Sociální podnik kraje 

http://www.cirihk.cz/regionalni-centrum-podpory-socialniho-podnikanii.html

http://www.cirihk.cz/regionalni-centrum-podpory-socialniho-podnikanii.html


Plánované činnosti RSK na rok 2017

• 2. – 10. 5. 2017 – 4. ročník regionálních workshopů pro zástupce obcí v kraji
• 11. 5. 2017 – Fórum výzkumu a inovací aneb Regionem za výzkumem
• červen 2017 seminář pro zástupce obcí k veřejným zakázkám (MMR)
• červen/červenec 2017 – mapování absorpční kapacity v regionu
• srpen – aktualizace RAP KHK (vazba na národní a krajské dotace)
• září 2017 – 10. zasedání RSK KHK
• říjen/listopad 2017 – 4. ročník konference RSK KHK
• prosinec 2017 – 11. zasedání RSK KHK

• zapojení do přípravy tvorby strategie rozvoje kraje 21+ – analytická
část

• jednání pracovních skupin RSK dle potřeb
• setkání členů RSK s ministryní pro místní rozvoj
• rozvoj spolupráce RSK a odborů regionálního rozvoje – červen

Hradec Králové
• zapojení do přípravy SRR ČR 2021+
• …



www.cirihk.cz

 pro zástupce obcí a regionů

 5 setkání dle okresů

 červen 2014, 2015, 2016

 květen 2017

Regionální 

workshopy 

Setkání 2017:
Semechnice (2.5.)
Libuň (3.5.)
Dolní Kalná (4.5.)
Hořiněves (9.5.)
Velké Petrovice (10.5.)

http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwjM87zplZ_TAhXKFZoKHdA8AdEQjRwIBw&url=http://www.mas.regionpoodri.cz/sms-cr&psig=AFQjCNFF1K68q0VghAKgertLyTzB94JIbg&ust=1492095174803338
http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwjM87zplZ_TAhXKFZoKHdA8AdEQjRwIBw&url=http://www.mas.regionpoodri.cz/sms-cr&psig=AFQjCNFF1K68q0VghAKgertLyTzB94JIbg&ust=1492095174803338


Výroční zpráva RSK KHK 
za rok 2016



Struktura výroční zprávy RSK

• Úvod

• Přehled aktivit RSK KHK

• Dobrá praxe

• Rizika činnosti RSK a naplňování rolí 
RSK a sekretariátu RSK

• Plán rozvoje fungování RSK

• Přílohy: 

• Seznam členů a stálých hostů 
RSK KHK 

• Seznamy členů PS RSK



Účel a cíl výroční zprávy RSK

• popsat nejpodstatnější aktivity RSK, jejích pracovních skupin a
sekretariátu v průběhu roku 2016 s ohledem na role stanovené statutem
RSK

• zhodnotit efektivitu této činnosti i samotnou komunikaci, ať už v rámci
RSK, s jednotlivými řídicími orgány programů ESI fondů či s MMR jakožto
subjektem odpovědným za naplnění konceptu územní dimenze

• identifikovat realizované kroky vedoucí k lepšímu naplňování funkcí RSK

• identifikovat rizika spojená s činností RSK

• plán rozvoje fungování RSK, mj. eliminující stanovená rizika

• pro potřeby OPTP, MMR, MŠMT, RSK,…



Přehled aktivit RSK v roce 2016

• Mapování absorpční kapacity

• Tvorba Regionálního akčního plánu KHK 2017+

• Tvorba „Typologie území KHK pro potřeby územní dimenze“

• 3. ročník regionálních workshopů pro zástupce obcí

• Konference Příležitosti pro obce a města – Chytrý region

• Setkávání Platforem spolupráce zpracovatelů a aktérů MAP v KHK

• Založení internetové domény www.rskkhk.cz – společně s emailovou
komunikací slouží jako hlavní informační kanál o aktivitách RSK KHK v regionu

• Komunikace s řídícími orgány a MMR – setkávání krajských sekretariátů RSK

• Komunikace s územím (sběr dat):

• prostřednictvím stránek www.cirihk.cz/absorpcni-kapacita-khk

• přímé oslovení vybraných subjektů

• prostřednictvím třetích subjektů – MAS, krajská hospodářská komora, ...

http://www.rskkhk.cz/
http://www.cirihk.cz/absorpcni-kapacita-khk


Přehled jednání  RSK a pracovních skupin 
v roce 2016

Zasedání RSK KHK v r. 2016:

• 5. zasedání RSK (29. 3.2016)

• 6. zasedání RSK (27. 6. 2016)

• 7. zasedání RSK (26. 9. 2016)

Jednání PS RSK KHK v r. 2016:

• PS Obce a města + PS Venkov (2. 2. 2016)

• PS Vzdělávání (3. 3. 2016)

• PS Výzkum, inovace a podnikání (6. 4. 2016)

• PS Sociální oblast + PS Obce a města + PS Venkov (30. 5. 2016)

• PS Vzdělávání (6. 6. 2016)

• PS Vzdělávání (12. 12. 2016)

• PS Výzkum, inovace a podnikání (19. 12. 2016)



Rizika činnosti RSK a naplňování rolí RSK 
a sekretariátu RSK

Název rizika Popis rizika
Pravděpo-

dobnost

(1-5)

Dopad 

(1-5)

Významnost

(P * D)

1. Slabé propojení mezi 

regionálními stálými konferencemi, 

národní stálou konferencí a řídícími 

orgány OP

RSK KHK pravidelně podává podněty na ŘO OP 

a NSK včetně identifikace potřeb z regionu, 

zpětná vazba je však nedostatečná
5 5 25

2. Malá aktivita zástupců některých 

subjektů v RSK a členů PS, ztráta 

motivace členů 

Příčinou rizika je nedostatečná zpětná vazba na 

doporučení k úpravám harmonogramu či 

podmínek výzev (např. v integrovaných 

přístupech – MAS), viz riziko výše

5 4 20

3. Postupně slábnoucí zpětná vazba 

ze strany území (např. při mapování 

absorpční kapacity, sběru podnětů 

apod.) 

Nedostatečná návratnost při sběru 

projektových záměrů pramení mj. i ze slabého 

dopadu navrhovaných podnětů ze strany RSK 

na slaďování harmonogramu výzev OP pro 

individuální projekty naplňující územní dimenzi

4 4 16

4. Výstupy generované z MS 2014+ 

nejsou v relevantní struktuře ve 

vazbě na identifikaci územní 

dimenze

Riziko je zaměřeno na nevyhovující výstupy z 

monitorovacího systému MS 2014+ (včetně 

identifikace místa realizace projektu do úrovně 

obcí)

5 3 15



• RSK schvaluje Výroční zprávu RSK 

Návrh usnesení RSK KHK ze dne 27. 4. 2017 



Doporučení RSK pro její další činnost

Výstupy z jednání NSK 22. března 2017



Jak se naplňuje role RSK  informační a propagační

Nyní:
• Pravidelná jednání RSK
• Vzájemná komunikace členů RSK a návrhy na společná 

stanoviska k řešení problémů
• Přenos informací zástupců nositelů ITI, IPRÚ a CLLD - společné 

projektové záměry a problematika čerpání z ESI fondů

Co lze dále:
• aktivity dovnitř RSK – např. výraznější zapojování zástupců některých organizací v 

RSK,

• zintenzivnit komunikaci některých členů RSK se svou členskou základnou (požadavky 
a stanoviska členské základny k tématům jednání, mapování absorpční kapacity,…)

• eliminovat rizika snížení aktivního zapojení členů RSK ve vztahu ke komunikaci s ŘO 
a NSK ve vazbě na reálnou možnost ovlivnit územní a tematické nastavení výzev 

• snaha o zajištění kontinuity práce členů RSK a aktivní účast - práce členů RSK je 
poměrně komplexní a rozsáhlá a vyžaduje relativně dobrou znalost fungování a cílů a 
úkolů RSK 

Jednání a výstupy RSK



Regionální akční plán 

Co lze dále: 
• posílit význam RAP
• sjednocení metodiky sběru dat a mapování potřeb
• přesnější a konkrétnější zadání potřeb mapování absorpční kapacity a bariér
• využít výstupy šetření využity pro nastavení národních a krajských dotačních 

titulů – podněty z území
• pokračovat v identifikaci bílých míst v území, které nemají žádné dotační 

pokrytí

Nyní:
• Využívány webové aplikace
• Využití a propojení s dalšími databázemi subjektů v regionu: regionální RIS3 strategie, nositel ITI
• Identifikace „bílých míst“ z národních dotačních zdrojů
• Nepoměr hodnot uvedených v RAP s reálnou situací dle předložených projektových žádostí apod.
• Metody mapování v rámci RSK rozdílné
• Slabé využívání výstupů RSK (zejména RAP) ze strany ŘO OP a ministerstev při nastavení OP a DT 

státu, popř. dalších nástrojů regionální politiky

Mapování absorpční kapacity, sběr projektových záměrů 



Komunikace v regionu a  spolupráce  RSK,  PS  a dalších platforem

Nyní:

• Navázána komunikace a spolupráce s dalšími partnery: zástupci CRR, Agentura pro 
podporu podnikání a investic, CzechInvest, NÚV, NIDV, Eurocentra, Svaz obchodu a 
průmyslu, Agrární komora,…propojení na další regionální platformy

• pakty zaměstnanosti, rada hospodářské a sociální dohody, mikroregiony a 
dobrovolné svazky obcí, ORP, POÚ, sítí MAS,..

• týmy projektů Smart Akcelerátor,  týmy Krajských akční plánů rozvoje vzdělávání a 
Místních akčních plánů rozvoje vzdělávání ,…

Co lze dále: 

• pokračovat ve spolupráci se subjekty podílející se na implementaci ESI fondů v území 
a na komplexním regionálním rozvoji 

• rozšiřovat spolupráci PS s dalšími platformami v regionu 

• činnost pracovních skupin bude s přibývajícími aktivitami souvisejících krajských 
projektů významnější a aktivnější

• nadále posilovat aktivitu členů  PS - podněty, diskuze, návrhy,  šíření informací

• možnost provázat činnost tematických PS do spolupráce při tvorbě krajských 
koncepčních dokumentů 

Pracovní skupiny



Webové portály

• informační a propagační nástroj  k ESI fondů, národním dotačním titulů, informační 
rozcestník pro široký okruh zájemců, tzn. pro komunitu RSK i pro veřejnost

• Vytvořeny různé moduly: mapové aplikace: typologie území kraje územní dimenze,  
informace o stavu čerpání v kraji, odběr novinek,  

• sjednocená e-mailová komunikace všemi RSK:  rsk@kraj... 

Co lze dále:
• zlepšování funkčnosti portálu, webu ,…

• nadále potřeba šíření povědomí do území 

• dále zapojovat členskou základnu RSK, jejich vysílající 

organizace, členy pracovních skupin do šíření informací,…

• propojení s připraveným Facebookem NSK

• poskytovat poradenský a konzultační servis ze strany Sekretariátu RSK

• prezentovat úspěšně realizované projekty, konkrétní přínosy a dopady  
projektů (vazba na územní dimenzi)

• vytipovat stěžejní oblasti pro rozvoj kraje 

• ve spolupráci s ŘO připravit iniciační semináře na oblasti s nízkou absorpční 
kapacitou

Zpravodaje, publikace
Odborné, iniciační semináře, konference



Role RSK plánovací a koordinační

Nyní:
• Dopady výstupů a podnětů zpracovávaných ze strany RSK mají minimální dopad na 

rozhodování na národní úrovni
• Výzvy neodráží specifické potřeby území, doporučení a výstupů ze strany RSK, podněty 

subjektů z území na bariéry
• Slabá zpětná vazba ze strany ŘO OP
• Změny  výzev (harmonogram, zkrácení lhůt alokace,…) mohou mít zásadní dopad na 

potencionální žadatele území)

Co lze dále:
• zvýšení významu RSK pro územní a věcné zaměření výzev a sladění jejich 

harmonogramu

• intenzivnější zpětná vazba ze strany ŘO OP

• prezentace dobrých příkladů a akceptace úspěšných podnětů ze strany RSK

• intenzivnější propojení RSK a NSK

• silnější  ukotvení role RSK – najít a stanovit výhodnější a silnější pozici platformy RSK 
v prosazování svých stanovisek

Územní a věcné zaměření výzev a sladění jejich harmonogramu

Komunikace RSK prostřednictvím NSK



• Využít platformy RSK jako reprezentativní územní platformy pro diskuzi, 
aktivní vstupy v rámci přípravy dalšího programového období. RSK jako 
součást vyjednávací platformy pozice ČR v programovém období EU 
2021+

Příprava na další programovém období EU 2021 +

Příprava Strategie regionálního rozvoje ČR 2021+

• Využít a aktivně zapojit platformy RSK do procesu přípravy SRR ČR 2020+
• Platforma pro úzkou spolupráci všech aktérů

Strategie rozvoje kraje 

• RSK využít jako platformu pro strategický rozvoj kraje, přípravu Strategie 

rozvoje kraje 2021+ 

• návrhy intervencí uvnitř kraje (podklad pro krajské dotační tituly),  řešení 

rozvojových problémů území



Reakce členů a hostů RSK 
informovanost, komunikace, 

podněty, zpětná vazba,… 



Závěry a výstupy z PS

Zpráva o naplňování RAP KHK 

Čerpání dotací EU v regionu
Ladislav Mlejnek



Pracovní skupiny RSK KHK 

• PS Zdravotnictví – 11. 1. 2017
• PS Vzdělávání – 24. 1. 2017
• PS Životní prostředí – 22. 2. 2017
• PS Výzkum a inovace – 28. 2. 2017
• PS Cestovní ruch – 7. 3. 2017
• PS Zaměstnanost – 8. 3., 13. 4. 2017
• PS Doprava – 24. 3. 2017
• PS Sociální oblast – 29. 3. 2017
• PS Obce a města + PS Venkov – 4. 3. 2017



VZDĚLÁVÁNÍ

24. 1. 2017



Aktualizace strategických rámců KAP a MAP 

• aktualizace Rámce KAP (schváleno per rollam RSK KHK 14. 2. 2017)
• Nově zařazeno 6 projektů na zájmové, neformální a celoživotní 

vzdělávání 
Viz podklady

• 10 aktualizovaných Rámců MAP (leden – duben 2017) – min. po půl roce 
NE: Dvůr K. nad L. Kostelec nad O., Nová Paka,  Rychnov nad K., Vrchlabí 

• MŠMT: využití KAP a MAP i ve vazbě na národní dotace…?

Akční plány vzdělávání KAP + MAP



CESTOVNÍ RUCH

7. 3. 2017



Národní program podpory CR v regionech

1. Rozvoj základní a doprovodné infrastruktury 
cestovního ruchu – 180 mil. Kč 

• 1.1 Podpora nadregionálních aktivit – 36 mil. Kč 

• 1.2 Rozvoj základní a doprovodné infrastruktury CR – 72 mil. Kč 

• 1.3 Rozvoj veřejné infrastruktury CR – 72 mil. Kč (RSK)

2. Marketingové aktivity v cestovním ruchu – 120 mil. Kč 
• 2.1 Marketingové aktivity na úrovni krajů – 36 mil. Kč 

• 2.2 Marketingové aktivity na oblastní a lokální úrovni – 84 mil. Kč (RSK)



Kraj DT 1.3 DT 2.2
Celkem k vydání 

stanoviska PS RSK

Jihočeský 6 4 10

Jihomoravský 4 2 6

Karlovarský 3 1 4

Vysočina 4 0 4

Královéhradecký 4 0 4

Liberecký 7 0 7

Moravskoslezský 3 1 4

Olomoucký 5 0 5

Pardubický 4 0 4

Plzeňský 5 3 8

Středočeský 7 1 8

Ústecký 7 3 10

Zlínský 1 1 2

Celkem 60 16 76



Posouzení vazeb pilotních projektů Národního programu podpory 

cestovního ruchu na regionální strategie
• Pověřeny jednotlivé pracovní skupiny RSK v krajích (za PS Cestovní ruch RSK KHK 

pověřeno posouzením pět expertů)

• Jednohlasné stanovisko: všechny projekty deklarovanou vazbu splňují

Název projektu Vazba na Strategii rozvoje 

Královéhradeckého kraje 2014 - 2020

Vazba na Program rozvoje cestovního ruchu 

Královéhradeckého kraje 2014 - 2020

Rozvoj základní a doprovodné 

infrastruktury chatový tábor – kemp –

Jinolice

Strategický cíl 1.4. Zatraktivnit Královéhradecký 

kraj pro další rozvoj cestovní ruchu jako významné 

složky regionální ekonomiky

Opatření 1.1: Zvyšování kvality služeb cestovního 

ruchu

Opatření 1.3: Budování a modernizace 

infrastruktury pro sport, volný čas a rekreaci

Opatření 2.3: Tvorba produktů cestovního ruchu

Opatření 2.4: Budování image regionů a 

propagace turistické nabídky

(podrobněji v anotaci projektu)

Informační navigační systém 

v Náchodě – I. etapa

Strategický cíl 1.4. Zatraktivnit Královéhradecký 

kraj pro další rozvoj cestovní ruchu jako významné 

složky regionální ekonomiky

Opatření 1.4: Zlepšení dopravní infrastruktury a 

obslužnosti turistických destinací

Opatření 2.1: Budování, údržba, rekonstrukce a 

zpřístupnění přírodních a kulturních atraktivit pro 

cestovní ruch

Rozvoj základní a doprovodné 

turistické infrastruktury pro rodiny 

s dětmi v Adršpachu

Strategický cíl 1.4. Zatraktivnit Královéhradecký 

kraj pro další rozvoj cestovní ruchu jako významné 

složky regionální ekonomiky

Opatření 1.3: Budování a modernizace 

infrastruktury pro sport, volný čas a rekreaci

Modernizace výstavních prostor 

v Suchardově domě v Nové Pace

Strategický cíl 1.3 Budování a modernizace 

infrastruktury pro sport, volný čas a rekreaci

Strategický cíl 3.4 Podporovat rozvoj kultury a 

sportu a rozšířit nabídku trávení volného času pro 

obyvatele kraje i jeho návštěvníky

Opatření 2.1: Budování, údržba, rekonstrukce a 

zpřístupnění přírodních a kulturních atraktivit pro 

cestovní ruch



Závěry z jednání PS Cestovní ruch

• Hodnocení projektů v rámci NPRCR delegovat na RSK až po jejich formálním 
hodnocení.

• Zajistit lepší informovanost ze strany MMR o podaných a schválených 
projektech v rámci NPRCR.

• Zajistit realistické a vzájemně rovnocenné termíny plnění úkolů mezi MMR a 
regionálními partnery.

• Zapracovat již poskytnuté připomínky pracovní skupiny AKČR pro cestovní 
ruch do nastavení Národního programu pro rozvoj cestovního ruchu.

• Dořešit problematiku dokazování finančního zdraví u realizátorů projektů (v 
dosavadní podobě velkou překážkou).

• V souvislosti s návrhem novely zákona o místních poplatcích zodpovědně řešit 
systém dohledu samosprávy nad podnikateli.

• Podnět pro kraj: podporovat destinační společnosti přímou podporou –
nikoli soutěží.

• Členové pracovní skupiny zapojeni do připomínkování pracovního materiálu 
k připravované certifikaci destinačních společností, připomínky 
shromážděny na úseku cestovního ruchu KHK, projednání na půdě agentury 
CzechTourism.



VÝZKUM A INOVACE

28. 2. 2017



Rada pro výzkum, vývoj a inovace

• Byly schváleny podmínky dotačního programu „Podpora 
přípravy projektových záměrů RIS3 Královéhradeckého 
kraje“

• Program vyhlášen, podmínky zveřejněny na 
www.proinovace.cz

• Byl schválen Akční plán krajské RIS3 strategie 2016/2017
• Bylo schváleno ustanovení 3 krajských inovačních platforem
• Bylo schváleno zařazení  dvou strategických intervencí do 

Akčního plánu krajské RIS3 strategie
– Královéhradecký kraj – chytrý region
– Počáteční kapitál + Inovace = Růst (SEED+)

11. 5. 2017 v Novém Adalbertinu od 9:00 hod. 
Fórum výzkumu a inovací aneb Regionem za výzkumem

http://www.proinovace.cz/


DOPRAVA

24. 3. 2017



Dotace EU na podané a schválené žádosti o podporu v 
rámci IROP SC 1.1, výzva č. 1 (krajské silnice) v mil. Kč 

k 1.3.2017

883

767

821

759

348

282

753

328

192
237

173

662

179

485

371

288

215 195

141 131 124

66 63
33

11 5
0

100

200

300

400

500

600

700

800

900

1 000

M
ili

o
n

y 
K

č

dotace z EU na podané žádosti

dotace z EU na schválené žádosti

podané žádosti celkem: 6 383 mil. Kč
schválené žádosti celkem: 2 128 mil. Kč 



Aktuální stav



Přehled čerpání z podprogramu Podpora obnovy a rozvoje 
venkova  (DT 5 - Podpora obnovy místních komunikací) 

v krajích v roce 2016

129

154

83

131

63

88

63
70

59

33

73

35
25

56
51

36 34
23 23 21 21 17

12 10 9 9

0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

P
o

če
t 

p
ro

je
kt

ů

Podané žádosti celkem Podpořené projekty

DT 5 – Podpora obnovy místních komunikací 2017 (v současnosti ve fázi hodnocení):

• Evidováno celkem 806 žádostí za 564 mil. Kč (dotace z MMR)

• z toho v KHK evidováno celkem 28 žádostí za 20 mil. Kč (dotace z MMR)

1 006 žádostí o podporu = CZV 726 mil. Kč

322 podpořených projektů = dotace 243 mil. Kč
v KHK podpořeno 9 projektů = dotace 6,6 mil. Kč 



Dílčí závěry jednání PS Doprava

• Královéhradecký kraj je nejúspěšnějším žadatelem v IROP SC 1.1 (krajská
silniční infrastruktura) ve srovnání s ostatními kraji v ČR, v rámci další přípravy
projektů byla členy RSK schválena aktualizace Seznamu silnic IROP 1.1 jako
příloha č. 1 RAP KHK.

• Identifikovaný nedostatek finančních prostředků v rámci mapování absorpční
kapacity v kraji za téma dopravy (tzv. bílá místa ve vazbě na dotace EU) je
v oblastech krajských silnic, místních komunikací a cyklodopravy, proto je
třeba podporovat tyto oblasti i z jiných zdrojů.

• Nízký zájem a úspěšnost obcí v KHK o dotace z MMR na rekonstrukce místních
komunikací, na rok 2018 se plánuje navýšení alokace v programu, bude
potřeba podpořit či iniciovat obce k tomu, aby se v následujícím roce zvýšil
počet žadatelů z KHK.



https://www.strukturalni-fondy.cz/getmedia/48214678-43ac-4f9a-9638-9ffa5ff0d365/24_vyzva_mapa-schvalenych-projektu.jpg
https://www.strukturalni-fondy.cz/getmedia/48214678-43ac-4f9a-9638-9ffa5ff0d365/24_vyzva_mapa-schvalenych-projektu.jpg


ŽIVOTNÍ PROTŘEDÍ

22. 2. 2017



Závěry jednání PS Životní prostředí

• Podnět na ŘO OPŽP a IROP řešit nedostatečné předkládání žádostí o podporu a návazné 
čerpání dotací EU v oblastech energetických úspor veřejných budov (OPŽP 5.1) a 
bytových domů (IROP 2.5).

• Identifikace tzv. bílého místa (nepokrytí dotacemi z EU) v oblasti životního prostředí -
„sídelní zeleň a veřejná prostranství“, nutnost hledat jiné finanční zdroje pro řešení této 
problematiky.

• Výzva k zapojení dalších subjektů do mapování možností chytrých řešení a přístupů 
nejen v oblasti životního prostředí a energetiky.

• Podnět k zvážení národní a krajské podpory propagace zemědělství, regionálních 
potravinových produktů a potravinářství v rámci Královéhradeckého kraje.

• Podnět k vzniku zvážení nárokové platby na pokrytí ztrát zemědělců vzniklých 
omezujícími pravidly hospodaření v pásmech zvýšené ochrany povrchových a 
podpovrchových vodních zdrojů.

• Podnět k zpracování komplexní studie o nakládání s povrchovými a podzemními vodami 
v Královéhradeckém kraji.



SOCIÁLNÍ OBLAST

29. 3. 2017



Závěry z jednání PS Sociální oblast

• Větší a cílená finanční podpora seniorů v Královéhradeckém 
kraji z národních a krajských zdrojů (infrastruktura, služby, …)

• Zlepšení komunikace mezi ŘO IROP a MAS

+
• podpora sociálního podnikání v KHK
• mapování potřeb v SVL - Agentura pro sociální začleňování
• příprava tvorby Strategie a Plánu rozvoje sociálních služeb KHK 



ZAMĚSTNANOST 

8. 3. 2017



OBCE A MĚSTA

+

VENKOV

3. 4. 2017



Celkový počet podaných a schválených žádostí o 
podporu na projekty obcí a příspěvkových organizací 

zřizovaných obcemi v KHK k 1.3.2017

278
295

52

5
17 17

2

130

38

12
3 3 2 0

0

50

100

150

200

250

300

350

Podpora
vzdělávání a
vzdělávací

infrastruktury

Ochrana
životního

prostředí a
prevence

přírodních rizik

Podpora
sociálního

začleňování a boj
proti chudobě

Podpora
zaměstnanosti

Posilování
institucionální

kapacity a
veřejné správy

Podpora
udržitelné
dopravy

Zlepšení přístupu
k informačním a
komunikačním
technologiím

P
o

če
t 

p
ro

je
kt

ů

oblast

podané žádosti schválené žádosti

podané žádosti celkem: 664 
schválené žádosti k celkem: 188



Zpráva o naplňování RAP
a  čerpání dotací EU



Struktura zprávy o hodnocení plnění RAP

• Úvod a metodika zpracování

• Analýza využití finančních 
prostředků z ESIF za programové 
období 2014-2020 (dle 
jednotlivých operačních 
programů)

• Srovnání využití finančních 
prostředků z ESIF s finančním 
plánem RAP KHK (dle tematických 
oblastí RAP)

• Analýza územního rozložení 
alokací z ESIF v Královéhradeckém 
kraji

Přílohy: Karty aktivit RAP



Výstupy zprávy o hodnocení plnění RAP
Srovnání využití finančních prostředků z ESIF s finančním plánem RAP v KHK dle 
tematických oblastí (k 2.1.2017)

4 350

2 545

3 241

2 120

740 705

2 016

4 567

1 845

2 974

6 146

660

0

1 000

2 000

3 000

4 000

5 000

6 000

7 000

8 000

1 Dopravní
dostupnost a

mobilita

2 Životní
prostředí a

energie

3 Sociální
začleňování,

zdraví a
bezpečnost

4 Zaměstnanost
a vzdělávání

5 Výzkum,
inovace a
podnikání

6 Správa a
atraktivita

území

M
ili

o
n

y

Tematická oblast RAP

Absorpční kapacita na rok 2016
dle finančního plánu RAP

Celkové způsobilé výdaje na
projekty s podanou žádostí

Absorpční kapacita na rok 2016 dle finančního plánu RAP: 13,7 mld. Kč 
CZV na podané žádosti celkem: 18,2 mld. Kč 



Výstupy zprávy o hodnocení plnění RAP
Srovnání využití finančních prostředků z ESIF s finančním plánem RAP KHK –
tematická oblast Dopravní dostupnost a mobilita (k 2.1.2017)

Hlavní aktivita Zpřesnění aktivity Absorpční kapacita KHK 

do 2016 dle finančního 

plánu RAP

(v mil. Kč)

CZV na projekty 

s podanou 

žádostí

(v mil. Kč)

Naplněnost

(v %)

1.1.1 Dopravní napojení kraje 

nadregionálního významu

1.1.1.A Výstavba a rekonstrukce dálnic, 

rychlostních komunikací a silnic I. třídy 

včetně silnic v síti TEN-T

0 0 -

1.2.1 Zkvalitnění regionální 

silniční dopravy 

1.2.1.A Modernizace a výstavba silnic II. a 

III. třídy ve vlastnictví kraje

500 923 185 %

1.2.1 Zkvalitnění regionální 

silniční dopravy 

1.2.1.B Rekonstrukce místních komunikací 0 0 -

1.2.1 Zkvalitnění regionální 

silniční dopravy 

1.2.1.C Řešení dopravy v klidu 0 0 -

1.2.2 Modernizace železniční 

infrastruktury

1.2.2.A Modernizace a rekonstrukce 

železničních tratí a infrastruktury (uzly, 

zastávky, systémy…) 

3 250 472 15 %

1.2.3 Rozvoj nemotorové 

dopravy

1.2.3.A Budování a rekonstrukce 

cyklostezek a cyklotras včetně 

souvisejícího zázemí

250 105 42 %

1.2.3 Rozvoj nemotorové 

dopravy

1.2.3.B Podpora bezpečnosti a pěší 

dopravy

15 65 433 %

1.3.1 Podpora veřejné 

hromadné dopravy 

1.3.1.A Výstavba a rekonstrukce 

dopravních terminálů a zastávek

85 57 67 %

1.3.1 Podpora veřejné 

hromadné dopravy 

1.3.1.B Integrace a řízení dopravních 

systémů a obnova vozového parku

250 394 158 %



Výstupy zprávy o hodnocení plnění RAP
Územní rozložení využití finančních prostředků z ESIF v SO ORP Královéhradeckého 
kraje (k 2.1.2017)



Výstupy zprávy o hodnocení plnění RAP
Příloha: Karty aktivit

Název aktivity RAP 3.3.3 Posílení sociálních inovací

Popis aktivity RAP Aktivita je zaměřena na oblast sociálních inovací, které přinášejí nová efektivnější

řešení při poskytování sociálních služeb. Výrazný prvek v rámci sociálních inovací

představuje přenos dobré praxe především ze zahraničí a přizpůsobení konkrétních

nových postupů českým.

3.3.3.A Kapacity pro vývoj a šíření inovací, sběr dobré praxe

Vazba na aktivity AP SRR 2015-2016 3.1.2 Zlepšení vybavenosti území špičkovými službami v oblasti zdravotnictví a 

sociální péče

Slovní shrnutí naplňování aktivity v roce 2016 Text na základě realizovaných a ukončených projektů s vazbou na aktivitu:

Individuální projekty

Pomocí individuálních projektů se daří tuto aktivitu naplňovat a to prostřednictvím

realizací projektů podporovaných z ESI fondů (OP Z SC 3.1.1) v aktivitě 3.3.3.A.

Integrované nástroje

V integrovaných nástrojích nejsou v této aktivitě evidovány žádné projekty. 

Národní a krajské dotační tituly

Z důvodů absence dat k národním a krajským dotačním titulům nelze identifikovat 

naplňování této aktivity. 

Finanční hledisko Analýza dat z MS14+, všechny projekty:

OP Z SC 3.1.1 – v realizaci celkem 5 projektů s CZV 5,9 mil. Kč (Sociální inovace –

aktivita 3.3.3.A), celkem 3 projekty s CZV 5,1 mil. Kč čekají na podporu (Sociální 

inovace – aktivita 3.3.3.A)

Analýza dat z MS14+, integrované projekty:

Nejsou evidovány

Projekty z NDT/KDT

Nejsou známy

Indikátory přiřazené k aktivitě Nejsou známy



• RSK KHK schvaluje Zprávu o hodnocení plnění 
Regionálního akčního plánu KHK

Návrh usnesení RSK KHK ze dne 27. 4. 2017 



Aktuální stav čerpání 

dotací EU v KHK 2014 – 2020

http://www.cirihk.cz/dotace-2014-2020.html

http://www.cirihk.cz/dotace-2014-2020.html


49,9 48,0

74,5

86,9 87,8

39,5

3,0

31,8
26,9

21,4
16,9

12,5

6,8
2,6

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

Zaměstnanost Doprava Integrovaný
regionální operační

program

Podnikání a inovace
pro

konkurenceschopnost

Výzkum, vývoj a
vzdělávání

Životní prostředí Technická pomoc

M
ili

ar
d

y
K

č

dotace z EU na podané žádosti

dotace z EU na schválené
žádosti

Aktuální stav čerpání prostředků EU v ČR
Celková hodnota podaných a schválených žádostí o podporu v OP v České 
republice v mld. Kč (k 1.4.2017)

37 445 žádostí o podporu = dotace EU 390 mld. Kč 
11 399 schválených projektů  = dotace z EU 119 mld. Kč



5 158

2 827

3 471

426

2 680 2 664

62

2 074 1 984

712
426 388 379

51
0

1 000

2 000

3 000

4 000

5 000

6 000

Integrovaný regionální
operační program

Zaměstnanost Podnikání a inovace pro
konkurenceschopnost

 Doprava Výzkum, vývoj a
vzdělávání

Životní prostředí Technická pomoc

M
ili

o
n

y

Dotace z EU na podané žádosti

Dotace z EU na schválené žádosti

Celková hodnota podaných a schválených žádostí o podporu v OP s realizací na 
území KHK v mil. Kč (k 1.4.2017)

Aktuální stav čerpání prostředků EU v KHK

2 476 žádostí o podporu = dotace EU 17,3 mld. Kč 
815 schválených projektů = dotace z EU 6 mld. Kč 



Dotace EU na podané a schválené žádosti o podporu v 
krajích ČR (v mil. Kč) k 1.4.2017

29,6

49,5
51,0

40,1
41,8

20,1
23,2

26,3
24,1

19,8
17,3

20,4
17,3

9,2

16,1 15,6

11,3 10,7 9,3 8,3 7,4 6,9 6,8 6,3 6,0 6,3
4,7 3,5

0

10

20

30

40

50

60

M
ili

ar
d

y
K

č

dotace z EU na podané žádosti

dotace z EU na schválené žádosti



Aktuální úspěšnost podaných žádostí o podporu v 
krajích ČR (v mil. Kč) k 1.4.2017

28%

29%

29%

29%

30%

30%

30%

31%

32%

32%

32%

33%

33%

34%

0% 5% 10% 15% 20% 25% 30% 35% 40%

Olomoucký kraj

Kraj Vysočina

Středočeský kraj

Pardubický kraj

Jihočeský kraj

Liberecký kraj

Jihomoravský kraj

Zlínský kraj

Moravskoslezský kraj

Ústecký kraj

Plzeňský kraj

Hlavní město Praha

Královéhradecký kraj

Karlovarský kraj



Největší podpořené projekty v Královéhradeckém 
kraji k 1.4.2017

Schválené projekty v Královéhradeckém kraji Dotace EU (v mil. Kč)

Revitalizace trati Hradec Králové  - Jaroměř - Trutnov, II. fáze 401,2

Služby sociální prevence v Královéhradeckém kraji IV 301,7

Nové pracovní příležitosti 236,0

Podpora odborného vzdělávání zaměstnanců II 228,8

Snížení emisí z lokálního vytápění domácností v Královéhradeckém kraji 220,0

Nové pracovní příležitosti - veřejně prospěšné práce 192,0

Nové pracovní příležitosti - společensky účelná pracovní místa vyhrazená 160,2

Pořízení bezemisních vozidel pro účely veřejné dopravy 153,1

II/286 Jičín - Železnice - hranice okresu 83,7

II/320 Voděrady - Lično 83,1

Pořízení elektrobusů a trolejbusů s pomocným pohonem pro účely veřejné 
přepravy v Hradci Králové 82,9

Ochrana kulturního dědictví - revitalizace zámku Rychnov nad Kněžnou 82,5

II/303 Pěkov - průtah 80,3

Revitalizace hradu Kost 75,0

Obnova a rozšíření technického vybavení Oblastní nemocnice Jičín a. s. 70,5



Komunitně vedený místní rozvoj 

– místní akční skupiny 

Mgr. Petr Kulíšek



www.cirihk.cz

http://www.cirihk.cz/mas-v-khk

http://www.cirihk.cz/mas-v-khk


Návrh usnesení

RSK KHK vyzývá:

o ŘO, aby zohlednily specifika IN při nastavování podporovaných aktivit, ve

vztahu k CLLD zejména pak:

• ŘO IROP, aby umožnil rozšíření podporovaných aktivit v souladu

s připomínkami NS MAS k PD IROP,

• ŘO PRV, aby do IN CLLD zahrnul i podporu aktivit dle čl. 20 Základní

služby a obnova vesnic ve venkovských oblastech Nařízení

1305/2013, ideálně formou zjednodušeného dokladování,

o relevantní ŘO, aby při vyhodnocování plnění milníků u IN zohlednily

významné zpoždění při jejich schvalování, případně posunuly termín

jejich naplnění k 31. 12. 2020 a v co nejkratším možném termínu s NS

MAS, SMO ČR a nositeli IN projednaly a následně zveřejnily systém

hodnocení jejich naplňování.



Integrovaná územní investice

Hradecko-pardubické aglomerace

Ing. Tomáš Kořínek



www.cirihk.cz

http://iti.hradec.pardubice.eu

http://iti.hradec.pardubice.eu/


Konzultace a kontroly 

veřejných zakázek v IROP

Ing. Michaela Brožová (CRR ČR)



Různé, diskuse
Závěr   




